
Portaria/GPM n.º 021/2020 Pedreiras (MA), 13 de janeiro 
de 2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os 
artigos 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º Exonerar os representantes abaixo relacionados que 
iram compor o Conselho Municipal de Politicas Publicas 
Culturais e Municipais de Pedreiras- MA, para o Biênio 2017-
2019 conforme relacionado abaixo:

PORTARIA Nº 020/2020 - GPM Pedreiras (MA), 13 de 
janeiro de 2020. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do 
Município,  RESOLVE: Art.1º Exonerar a pedido da Senhora 
EDILEUZA DA SILVA VERNECK portadora do CPF nº 
8258025139, do Cargo de Professora do Magistério – curso 
normal- Educação Infantil, do quadro de cargos estatutários do 
poder Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, nomeada através da PORTARIA Nº 311.1/2013, 
datada de 27 de fevereiro de 2013. Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogando- se as 
disposições em contrário. Art. 4º Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA 
Prefeito Municipal

PORTARIA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.ANTONIO FRANÇA 
DE SOUSA Prefeito Municipal

Portaria/GPM n.º 022/2020 Pedreiras (MA), 14 de janeiro 
de 2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os 
artigos 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 

ANO VIII Nº 009 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020 PAG - 01



Art.1º Nomear os representantes abaixo relacionados que iram 
compor o Conselho Municipal de Politicas Publicas Culturais 
e Municipais de Pedreiras- MA, para o Biênio 2020- 2021, 
conforme relacionado abaixo:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO FRANÇA 
DE SOUSA Prefeito Municipal
 

ANO VIII Nº 009 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020 PAG - 02


